

NEWS RELEASE

2023年8月10日

関係各位

∠
▼ インフロニア・ホールディングス

みんなでつくって、まなぼう 「未来のインフラを考える! SDGs 親子イベント 開催のご案内

インフロニア・ホールディングス株式会社(本社:東京都千代田区、社長:岐部一誠、以下、インフロニア)は、東急世田谷線下高井戸駅~三軒茶屋駅で走行する東急グループ主催の特別企画列車「SDGs トレイン 美しい時代へ号」(以下、特別企画)の車内および近隣会場にて、SDGs とインフラを楽しみながら学ぶ親子ワークショップイベント(以下、本イベント)を開催します。インフロニアは、SDGs の達成に向けた多様なメッセージを発信する本特別企画に賛同し、協賛しています。

本イベントは、SDGs 達成の重要性とインフラについて一緒に考え学ぶとともに、インフロニアグループの前田道路株式会社(本社:東京都品川区、社長:今泉保彦)が開発したアスファルト補修材『マイルドパッチ』で作品を制作するアートイベントです。

インフロニアグループは、一人ひとりのくらしに寄り添い・支える『インフラサービス』を事業領域として、 道路や建物などのインフラをつくり、運営し、維持することなどを通じて、くらしに関わる様々な社会課題 解決に挑戦しています。

親子で楽しくつくって、まなべる、本「未来のインフラを考える!SDGs 親子イベント」に、是非ご参加ください。

■イベント概要

日時

2023年10月~11月の週末1日開催を予定

午後2時頃集合、所要2時間程度

(※8月下旬~9月上旬頃に詳細について再度ご案内します)

場所

- ①SDGs トレイン車内(東急世田谷線 下高井戸駅乗車~三軒茶屋駅下車)
- ②三軒茶屋駅付近会場
- (※1)2の2 部構成となり、両参加が必須となります)

イベント内容

- ①SDGs に関する講話
- ②『マイルドパッチ』アートワーク

参加対象者

親子

(お子様対象年齢:幼稚園~小学校低学年程度)

※大人1人に、基本お子様2名までのご参加でお願いします。参加者全員の事前登録が必要です。

定員

親子 40 名程度

応募方法

インフロニアホームページよりお申込み

(※8月下旬~9月上旬頃に詳細について再度ご案内します)



東急世田谷線「SDGsトレイン 美しい時代へ号」(パース図)



『マイルドパッチ』アートワーク例

<問い合わせ先> インフロニア・ホールディングス株式会社 インフロニア SDGs トレインイベント運営事務局

E-Mail:inf-sdgstrain@infroneer.com